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MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vlerat jane ne lek) (Bilanci Kontahel)

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2019

AKTIVET 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P> | Aktivet monetare 14,976,084 | 12,875,484
1 | Banka 14,976,084 | 12,875,484
2 | Arka 0
> | Investime
1 | N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 | Aksionet e veta
3 | Te tjera Financiare
P> | Té drejta té arkétueshme 68,139,279 | 36,960,599
1 | Nga aktiviteti i shfrytézimit 67,658,038 | 36,358,649
2 | Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 | Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 | Té tjera
5 | Kapital i nénshkruar i papaguar
6 | Kerkesa ndaj tatim taksave 481,241 601,950
> | Inventarét 3,893,599 0
1 | Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 3,893,599
2-|Prodhime né-proces dhe gjysémprodukte
P> | Shpenzime té shtyra
P> | Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 87,008,962 | 49,836,083
Aktivet Afatgjata
P> | Aktive financiare
1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
P> | Aktivet materiale 21,765,079 | 24,413,346
1| Toka 0
2 | Ndertesa 8,400,000 -
3 | Impiante dhe makineri 13,289,142 | 24,312,096
4 | Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
5 | Pajisfe kompjuterike, pajisje zyre 75,938 101,250
P | Ativet biologjike
P> | Aktive jo materiale: 69,063
1 | Té drejta dhe aktive té ngjashme 69,063
2 | Emrii Miré
3 | Parapagime pér AAUJM
P> | Aktive tatimore té shtyra
P> | Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 21,834,142 | 24,413,346
AKTIVE TOTALE 108,843,104 | 74,249,429

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14. Te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave financiare.




MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vlerat jane ne lek) (Bilanci Kontabel)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
P | Detyrime afatshkurtra: 88,068,355 | 45,565,556
1 | Overdrafte dhe hua afatshkurter
2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 | Arkétime né avancé pér porosi
4 | Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17,693,218 | 15,437,710
5| Te tjera 64,419,505 | 26,993,623
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 | Té pagueshme ndaj punonjésve 3,157,101 | 1,236,684
8 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,798,631 | 1,897,639
P | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p- | Té ardhura té shtyra
P | Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 88,068,355 | 45,565,556
» | Detyrime afatgjata: 0 0
1 | Hua afat gjate
2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 | Arkétimet né avancé pér porosi
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
» | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B | Té ardhura té shtyra
» | Provizione:
1 | Provizione pér pensionet
2 | Provizione té tjera
» | Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 88,068,355 | 45,565,556
P | Kapitali dhe Rezervat 4,923,000 | 4,923,000
P | Kapitali i Nénshkruar 4,923,000 | 4,923,000
B | Primiilidhur me kapitalin
P | Rezerva rivlerésimi
» | Rezerva té tjera 0 0
1| Rezerva ligjore 0
2 | Rezerva sfatutore
3 | Rezerva té tiera
P> | Fitimi i pashpérndaré 012,118,669
B> | Fitim / Humbja e Vitit 15,851,749 | 11,642,204
| Totali i Kapitalit 20,774,749 | 28,683,873
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 108,843,104 | 74,249,429

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten nga dhe u

nenshkrua si me poshte;
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MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk

Pasqyra e performances per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vlerat jane ne lek

Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

2018

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019

J> | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 66,185,706 | 63,065,648

> Ngryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit 0 0

né proces

P | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

B | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 25,023,372 | 37,245,442

B | Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (20,882,096) | (55,018,117)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (20,882,096) | (55,018,117)

2 Té tjera shpenzime

P | Shpenzime té personelit (16,605,498) | (11,820,906)
1 Paga dhe shpérblime (14,246,327) | (10,129,312)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (2,359,171) | (1,691,594)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (23,765,575)
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi (958,638) | (4,984,717)
P> | Shpenzime té tjera shfrytézimi (9,585,391) | (10,011,269)
Pjesa e fitim/humbjes nga aktiviteti tregtar 19,411,881 18,476,081
P | Té ardhura fianciare 142 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike
5 Té argfhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve 149
afatgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme
4 Te ardhura nga kurset e kembimit - - 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
» mbajtura si aktive afatshkurtra
¥ | Shpenzime financiare (762,907) | (4,730,560)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 0 (419,214)
2 Shpenzime té tjera financiare
3 Humbje nga kurset e kembimit (762,907) | (4,311,346)
P> | Pjesa e fitimit/humbjes nga aktiviteti financiar (762,765) | (4,730,560)
P | Fitimi/Humbja para tatimit 18,649,116 | 13,745,521
P> | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (2,797,367) | (2,103,317)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (2,797,367) | (2,103,317)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3  Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
B | Fitimi/Humbja e vitit- 15,851,749 | 11,642,204
P | Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten dhe u nenshkrua si

me poshte:
Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2013

(Vlerat jane ne lek

Kapitali i
nénshkruar

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva
té tjera

Fitimet e

Pashpérndara

Fitim /
Humbija e
vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2018

4,923,000

0

0

12,118,670

17,041,670

Totali

17,041,670

Fitimi / Humbja e vitit

11,642,204

11,642,204

11,642,204

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit & nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

4,923,000

12,118,670

11,642,204

28,683,874

28,683,874

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2018

4,823,000

23,760,874

28,683,874

28,683,874

Fitimi / Humbja e vitit

15,851,749

15,851,749

15,851,749

Té ardhura {& tjera gjithépérfshirése:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

23,760,874)

(23,760,874)

(23,760,874)

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019

4,923,000

0

0

0

©)

15,851,749

20,774,749

20,774,749

Pasgyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14. Te cilat jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhé&n e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten nga dhe u nenshk
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MARTINI KONSTRUKSION & RFAL ESTATE shpk
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare (Cash Flow)
per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vlerat jane ne lek

2019 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 15,851,749 11,642,204

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 958,638 4,984,717

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 958,638 4,984,717

Zhvlerésimi i aktiveve afaltgjata

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 7,430,520 1,221,124

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme nga aktiviteti | shfrytezimit -31,299,389 -16,609,449

Renie/(rritje) né té drejta té tiera té arketueshme 120,709 -601,950

Rénie/(rritje) né inventaré -3,893,599 8,020,698

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme per aktivitetin e shirytezimit -2,255,508 -11,637,710

Rritie/(rénie) né detyrime e tjera te pagueshme -40,247,291 1,225,885
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 24,240,909 17,848,045
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Blerje aktive financiare afatgjata

Shitje aktive financiare afatgjta 23,765,574

Blerje t& aktiveve afatgjata materiale -22,060,008 -6,500,653

Shitje t& aktiveve afatgjata materiale D

Blerje aktivesh afatgjata te tjera -85,000

Shitje aktivesh afatgjata te tjera 0

Parapagime per blerje AAM materiale 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 1,620,566 -6,500,653
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e huave

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar -23,760,874
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -23,760,874 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve 2,100,601 11,347,392
monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare meé 1 janar 12,875,483 1,528,091

14,976,084 12,875,483

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pasqyrat financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 6-14. Te cilat jane pjese

perberese e ketyre pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u pergatiten nga dhe u

nenshkrua si me poshte;
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MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk
Shenimet ¢ pasqyrave financiare me vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

(Vlerat jane ne lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Shogeria Martini Konstruksion & Real Estate shpk eshte rregjistruar prane QKB Tirane me 14/01/2008.
Aktiviteti kryesor | shogerise Specialist te ndertimit si ; montim e cmontim skelash, murator, suvatime,
karpentier armaturash , veshje pllakash , hekurthyes, lyerje , riparime te ndryshme, instalime , punime
elektrike dhe hidraulike. Punime karpenterie druri e metalike. Instalimi i materialeve prej druri, metalike,
plastike, xhami. Germime dheu me punime eventuale murature e betonarme. Prishje dhe punime ne toke te
germuar.Prodhim materiale inerte. Prodhim elemente betoni e b/arme te zakonshme -pararendur, gure
dekorative. Prodhim materiale me baze bitumi -sintetike. Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore
deri ne 5 kate. Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore mbi 5 kate. Rikonstruksione. Ndertim bhanese
me skelet mbi 8 kate. - Ndertim rruge kategoria IV dhe V. -Ndertim rruge kategoria Ill, Il dhe I.Punime te
mireinbajtjes dhe sinjalizimit ne rruge 2 , ndertim mbi shtresa rrugore.Ndertim ujesjelles kanalizime, kanale e
impiante vaditese. Punime mbrojtjeje te sistemit hidraulik, cimentime etj. Sillose , kulla, kulla uji etj, b/arme
metalike. Perforcime themeli e punime nentokesore. lzolime mbi dhe nentokesore nga ujrat. Themele te
vecanta. Punime karpenterie druri e metalike. Punime bojatisje, hidroizolimi, termoizolimi, akustike kudra
zjarrit. -Ndertim objektesh te permasave te ndryshme, shtepi vila, ndertesa shumekateshe ose komplekse,
etj. Tregtim te materialeve te ndertimit dhe bojra per lyerje. Ofrimi i sherbimit te ndermjetesimit ne

shitjen , blerjen, dhenien apo marrjen me qera te apartamenteve , vilave, trojeve e ¢do objekti tjeter ge
perfshihet ne kategorine e pasurive te paluajtshme.

Shoqeria eshte e rregjistruar prane Drejtorise tatimore Tirane me NIPT K81314023A.

Selia e shoqerise eshte Rruga e Durresit, Hyrja Nr.3, Pasuria e llojit Bodrum, Nr.4/12+3-B/1, Zona Kadastrale

8210, Tirane.
Numri i te punesuarve me 31 dhjetor 2019 eshte 55 punonjes, me 31 dhjetor 2018 eshte 34 punonjes.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave

2.1 Deklarata e papajtueshmerise
Pasqyrat financiare jane pérgatitur bazuar ne Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK) Te Permiresuara,

Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 25/2018 Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, te cilat jané té aplikueshme pér pasqyrat financiare qé mbulojné
periudhen duke filluar nga 1 janar 2019.

Kompania perdor formaatin e publikuar nga SNK per prezantimin e pasqyrave financiare.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se
shogeria do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e shoger

2.5 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e
politikave kontabél té kompanisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave
shpenzimeve. Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varési te ketyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabel jané té
njohura ne periudhén né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.



MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE shpk
Shenimet ¢ pasqyrave financiare me vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2019
(Vlerat jane ne lek)

Né vecanti, informacion mbi fushtat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané
pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabgl &shté minimal
né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésine e veprimeve té realizuara nga shogqéria.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél t& méposhtéme jané aplikuar pér periudhén ge fillon me 1 janar 2019 deri mé 31 dhjetor
2019.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té
njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Te
drejtat dhe detyrimet jo-monetare te paragitura ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhén funksionale
me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes se transaksionit ndérsa ato & maten me vleré té drejté
rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté.
Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

1 EUR 121.77 123.42
1 USD 108.64 107.82

3.2 Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
té dhena, dhe llogari té pagueshme. Gjaté periudhés sé raportuar nuk ka patur investime ne kapital apo
instrumenta borxhi té pérdorura gjaté aktivitetit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré té drejté népermjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura. N& vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqgérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té

depozita pa afat me njé maturimi prej tre muajsh ose mé pak qé nga data fillestare.

Llogari té arkétueshme
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Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori té falimentoje ose riorganizimi financiar, dhe mospagesa apo kundravajtje ne
pagesa (mbi 360 dité vonesé) konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e
provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas
njohjes fillestare, huaaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté
periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin efektiv .

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksioner

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e
preferuara té detyrueshmé me té drejté riblerjeje klasifikohen si detyrime.

3.3 Inventaret

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese . Kosto e inventarit llogaritet duke perdorur mesataren e ponderuara. Gjendjet e inventarit
jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim si vleren me te
ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

3.4 Aktive afat-gjata materiale

(i)  Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té

béra gjaté ndértimit mbarten né “Ndértim né proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né& rastet kur pjesé té njé aktivi afat-gjate materiale kane jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave. =

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévend@simit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afat-gjata materiale njihet né vlerén k
z8ri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomik
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pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vleresuar té cdo pjese té aktivit afat-gjate material duke filluar nga
dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afat-gjaté né periudhén aktuale jané si
mé poshté:

Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%

Aktivet e patrupézuara Lineare 15%
Pajisje dhe programe IT Mbi vierén kontabél neto 25%
Té gjitha aktivet e tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo date raportimi.
3.4 Zhvlerésimi

(i)  Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte_negative.né flukset e ardhshme.qé_parashikohet té burojné nga-aktivi

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me

normeén efektive té interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i
akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponuesh&m pér shitje i njohur me pare ne kapital, transferohet
né shpenzime. Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar,
rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Aktivet jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare té shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése
ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna té tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet
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Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij.
Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para
tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqget gé lidhen me
detyrmin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit né datén e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove perkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e té drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare te mbajtura me vleré té drejte népérmjet fitim/humbje,
dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. -

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té& miratuara né datén e raportimit.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:

; . 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Llogari rrjedhese 14,976,084 12,875,484
Lek 14,766,371 7,465,096
Euro 205,714 5,410,387
Te tjera 0 0
Arka euro 0 0
14,976,084 12,875,484

5. Té drejta té arkétueshme nga aktiviteti

Te drejta te arketueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Kliente 67,658,038 36,358,649
TOTAL 67,658,038 36,358,649

6. Te tjera llogari te arketueshme

Llogarite te tjera arketueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshté:
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31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
TVSH e rimbursueshme 467,241 598,870
Tvsh Dogana 14,000 3,080
: 481,241 601,950

7. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme me 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Lende te para material per prodhim 3,893,599 -
TOTAL 3,893,599 -

8. Aktive afat-gjata materiale

Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshté:

Instalime Pajisje .
Ndertesa Teknike zy:as]h Totali
Kosto 1 Janar 2013
Vlera 23,072,221 180,000 23,252,221
Shtesa 6,500,652 - 6,500,652
Pakesime - - - -
Vlera 31 Dhjetor 2013 ) - 29,572,873 180,000 29,752,873
Kosto 1 Janar 2019
Vlera - 29,572,873 180,000 29,752,873
Shtesa 8,400,000 13,660,008 - 22,060,008
Pakesime - (28,941,227) - (28,941,227)
- Vlera 31 Dhjetor 2019 8,400,000 14,291,654 180,000 22,871,654
Amortizimi 1 Janar 2018 309,810 - 45,000 354,810
Amortizimi | vitit 4,950,967 33,750 4,984,717
Pakesime - B - -
Amortizimi 31.12,2018 = - 5,260,777 78,750 5,339,527
Amortizimi-1 Janar 2019 =1L - 5,260,777 78,750 5,339,527 -
Amortizimi | vitit 917,388 25,313 4,984,717
Pakesime - (5,175,653) - -
Amortizimi 31.12.2019 - 1,002,512 104,063 10,324,244
Vlera Neto 31.12.2018 24,312,096 101,250 24,413,346
Vlera Neto 31.12.2019 8,400,000 13,289,142 75,938 21,765,079

9. Aktive afatgjata jomateriale

Aktive afatgjata jomateriale me 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jane si me poshte:
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Kosto 1 Janar 2019

Vlera -
Shtesa 85,000
Pakesime -
Vlera 31 Dhjetor 2019 85,000

Amortizimi 1 Janar 2019 -

Amortizimi | vitit 15,937
Pakesime -
Amortizimi 31.12.2019 15,937
Vlera Neto 31.12.2019 69,063

10. Llogari te pagueshme tregtare

Llogari te pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Furnitore 17,693,218

15,437,710

TOTAL 17,693,218

15,437,710

11. Llogari te pagueshme te tjera

~ Llogari te pagueshme te tjera gjendje me 31 dhjetor 2019,2018 jane:

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Detyrim per palet e lidhura 43,559,501 28,243,622
Divident per tu shperndare 20,860,004
TOTAL 64,419,505 28,243,622

12. Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime t epagueshme ndaj personelit me 31 dhjetor 2019, 2018 jane:

= 31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Detyrime ndaj personelit 3,157,101

1,236,684

TOTAL 3,157,101

1,236,684

13. Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore gjendje me 31 dhjetor 2019, 2018 jane:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Kontribute per sigurimet shogerore dhe shendetesore 387,079 260,336
Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 31,100 12,614
Tatim ne burim 3,750
Tatim fitimi ) 2,380,352 ' 0
TOTAL 2,798,531
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14. Kapitalei themeltar

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 4.923.000 leke, zoterohet 100% nga z. Benard Martini .

15. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat e realizuara per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019, 2018.

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Te ardhura nga aktiviteti | shrytezimit 66,185,706 63,065,648
Te ardhura te tjera te shrytezimit 25,023,372 37,245,442
TOTAL 91,209,078 100,311,090

16. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Materialet e konsumuara pérbéhen si mé poshté:

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me 31

; Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Lende e pare dhe materiale te perdorur 20,882,096 55,018,117
20,882,096 55,018,117

17. Kostot e personelit

Kostot e personelit pérb&hen si mé poshté:

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018

Pagat e personelit 14,246,327 10,129,312
Siguririme shogerore 2,359,171 1,691,594
16,605,498 11,820,906

18. Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera pérbéhen si mé poshté:

Viti mbyllur me

Viti mbyllur me 31

31 Dhjetor 2019 Dhjetor 2018

Blerje shpenzime materiale te konsumueshme 5,642 73,392
Qira = 150,000 300,000
Qira strukture 1,234,078
Sherbime nga te trete 2,599,604 3,705,486
Kancelari dhe te tjera 223,011
Siguracion 254,135 29,940
Udhetime e dieta 5,243,113 2,202,000
Shpenzime telekomunikacioni e postare 298,363 290,442
Shpenzime transporti ( te trete) 624,785 1,184,224
Sherhime bankare 93,568 79,942
Taksa vendore 303,050 326,740
Taksa doganore 85,424
Penalitete 13,131 276,590
9,585,391 10,011,269
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19. Shpenzime financiare neto

Shpenzimet financiare neto pérhéhen si mé poshté:

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat 0 0
Te ardhura nga interesat e fituara 0 0
Te ardhura financiare - -
Shpenzime per interesa 419,214
Fitim nga kembimet valutore (762,907) (4,311,346)
Shpenzime financiare (762,907) 4,730,560
Shpenzime financiare neto (762,907) 4,730,560
Fitime nga kembimet valutore 0 0
Humbje nga kembimet valutore 762,907 4,311,346
Humbja neto nga kembimet valutore (762,907) (4,311,346)

Fitime nga kembimet valutore

20. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar ne legjislacionin shgipétar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 15% pér vitin 2019.

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet
e tatimpaguesit dhe Iéshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipétare jané objekt interpretimi nga

autoritetet tatimore.

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me 31

Dhjetor 2018 Dhjetor 2018
Humbje e mbartur 0 0
Fitimi (Humbja) perpara tatimit 18,649,116 13,745,521
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim
fitimi - 276,590
Fitimi | tatueshem 18,649,116 14,022,111
Tatimi-mbi fitimin (15%)- 2,797,367 2,103,317

Shpenzime te pazhritshme

Viti mbyllur me 31

Viti mbyllur me 31

Dhjetor 2019 Dhjetor 2018

0 0

Penalitet - 276,590
- 276,590

21, Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjygesore

Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme 'om
pale te treat. Bazuar ne oplmonln e dreﬁuesve te Shoqerise konkluzuom perfundlmtar ne Irdhje me keto CEShtj KNG - F\L =

1 407:‘5 w\\\?
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Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo ge mund te kerkoje rregullime te ketyre
pasgyrave financiare.

22, Ngjarje pas dates se bilancit

Nuk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare
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